
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

                       2020 г.   №                Распространяется бесплатно         Основан в декабре 2015 г.18 декабря 91/1

• ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.12.2020 
№ АГ-2337-п О внесении измене-
ний в постановление Админи-
страции города Минусинска от 
23.09.2020 № АГ-1676-п «Об ут-
верждении Положения о Моло-
дёжном Совете при Главе горо-
да». (стр. 1)

• ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.12.2020  
№ АГ-2339-п Об утверждении По-
ложения о порядке материально-
го стимулирования деятельности 
народных дружинников. (стр. 2)

• ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17.12.2020  
№ АГ-2378-п О внесении изме-
нений в постановление Адми-
нистрации города Минусинска 
от 07.02.2019 № АГ-183-п «Об ут-
верждении Порядка организации 
и проведения процедуры рейтин-
гового голосования по выбору 
общественных территорий муни-
ципального образования город 
Минусинск, подлежащих благо-
устройству в первоочередном 
порядке в соответствии с муни-
ципальной программой «Форми-
рование современной городской 
среды» на 2018 – 2024 годы му-
ниципального образования город 
Минусинск». (стр. 3) 

• ПРИЛОЖЕНИЕ к постанов-
лению администрации города 
Минусинска от 17.12.2020 № АГ-
2386-п «ПЕРЕЧЕНЬ СУБСИДИЙ 
из бюджета города муниципаль-
ным бюджетным и автоном-
ным учреждениям на цели, не 
связанные с финансовым обе-
спечением выполнения муници-
пального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполне-
ние работ) (далее – субсидии на 
иные цели) на очередной финан-
совый год и плановый период»

В ЭТОМ НОМЕРЕ:

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

16.12.2020                                                                                                             № АГ-2337-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 
23.09.2020 № АГ-1676-п «Об утверждении Положения о Молодёжном Совете при Гла-
ве города»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 
округа город Минусинск Красноярского края, в целях содействия развитию социальной 
активности молодежи на территории муниципального образования город Минусинск, ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 23.09.2020 № АГ-1676-п «Об 
утверждении Положения о Молодёжном Совете  при Главе города» внести следующие 
изменения:

в приложение 1 «Положение о Молодежном Совете при Главе города Минусинска»:
в разделе 5 «Организация деятельности Молодежного Совета»:
абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Молодежный Совет формируется не менее чем из 15 и не более чем из 25 членов».
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих 

официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Мину-
синска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Мину-
синск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города 
по социальным вопросам Павлову Ж.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опу-
бликования

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города Минусинска



2 «Минусинск Официальный»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

16.12.2020                                                                              № АГ-2339-п

Об утверждении Положения о порядке материального сти-
мулирования деятельности народных дружинников

В целях реализации полномочий по оказанию поддержки 
гражданам и их объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка, созданию условий для деятельности 
народных дружин, в соответствии со ст. ст. 9, 86 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст. 26 
Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан 
в охране общественного порядка»,  Уставом городского округа 
город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке материального 
стимулирования деятельности народных дружинников, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на 
первого заместителя Главы города.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой 
информации, осуществляющих официальное опубликование 
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

 
 

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города Минусинска

Приложение 
к постановлению администрации 

города Минусинска
от 16.12.2020 № АГ-2339-п 

Положение о порядке материального стимулирования 
деятельности народных дружинников

I. Общие положения

Настоящее Положение определяет условия и порядок 
материального стимулирования за счет средств бюджета города 
Минусинска деятельности народных дружинников народных 
дружин, внесенных в региональный реестр народных дружин и 
общественных объединений правоохранительной направленности 
(далее - региональный реестр) в порядке, утвержденном 
Приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации 
от 21.07.2014 № 599 «О Порядке формирования и ведения 
регионального реестра народных дружин и общественных 
объединений правоохранительной направленности», участвующих 
в охране общественного порядка на территории муниципального 
образования города Минусинска.

Материальное стимулирование деятельности народных 
дружинников осуществляется за счет средств бюджета города 
в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели на 
соответствующий финансовый год.

Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных 
на материальное стимулирование деятельности народных 
дружинников, является Администрация города Минусинска.

II. Условия и порядок материального стимулирования 
деятельности народных дружинников

Материальное стимулирование деятельности народных 
дружинников осуществляется в виде материального поощрения 

девяти наиболее отличившихся народных дружинников (в т.ч. 
8 членам народной дружины и 1 командиру) по результатам 
деятельности в текущем году народных дружин, внесенных 
в региональный реестр, связанной с оказанием содействия 
Межмуниципальному отделу МВД России «Минусинский» в 
охране общественного порядка, предупреждении и пресечении 
правонарушений на территории города Минусинска.

Размер материального поощрения одного члена народной 
дружины составляет 20 000 рублей. 

Размер материального поощрения командира народной 
дружины составляет 40 000 рублей.

Ходатайство о материальном поощрении народных 
дружинников инициируется Межмуниципальным отделом МВД 
России «Минусинское» один раз в год по одному из следующих 
оснований:

оказание народным дружинником помощи в раскрытии 
преступления и задержании лиц, его совершивших;

оказание народным дружинником помощи в поиске лиц, 
пропавших без вести, жизни и здоровью которых может угрожать 
опасность или в отношении которых могут совершаться 
противоправные деяния;

активное участие народного дружинника в охране общественного 
порядка, в том числе при проведении спортивных, культурно-
зрелищных и иных массовых мероприятий, предупреждении и 
пресечении правонарушений на территории города Минусинск.

При внесении предложений о материальном поощрении 
народных дружинников в Администрацию города Минусинска 
направляется письменное представление начальника 
Межмуниципального отдела МВД России «Минусинский» на имя 
Главы города.

К представлению о материальном поощрении народных 
дружинников прилагаются следующие документы:

копии удостоверений народных дружинников;
копии паспортов или иных документов, удостоверяющих 

личность граждан, являющихся народными дружинниками;
письменные заявления граждан, являющихся народными 

дружинниками, о выплате денежного поощрения, в которых 
указываются сведения:

фамилия, имя, отчество, дата рождения, род занятий;
идентификационный номер налогоплательщика;
реквизиты счета, открытого гражданину в российской кредитной 

организации;
контактный номер телефона;
согласие на обработку персональных данных.
Решение о материальном поощрении народных дружинников 

принимается в течении 5 рабочих дней  с даты поступления 
представления о материальном поощрении народных 
дружинников путем издания распоряжения администрации города, 
подписываемого Главой города.

Основаниями для отказа в материальном поощрении народных 
дружинников являются:

предоставление неполных документов и сведений, указанных в 
разделе 2 настоящего Положения;

предоставление недостоверных сведений;
освоение выделенных бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на эти цели в текущем финансовом году.
Мотивированный отказ в материальном поощрении народных 

дружинников оформляется в виде письма Администрации города 
Минусинска, направляемого начальнику Межмуниципального 
отдела МВД России «Минусинский».

Выплата материального поощрения народным дружинникам 
производится главным распорядителем бюджетных средств путем 
перечисления денежных средств на лицевой счет гражданина, 
являющегося народным дружинником, открытый в российской 
кредитной организации (карта МИР).

Е.Н. ГРЯЗЕВА,
Руководитель управления экономики 

и имущественных отношений



3№ 91/1   18 декабря  2020

Продолжение на стр. 4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

17.12.2020                                                                       № АГ-2378-п      

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 07.02.2019 № АГ-183-п «Об утвержде-
нии Порядка организации и проведения процедуры рейтин-
гового голосования по выбору общественных территорий 
муниципального образования город Минусинск, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке в соответствии 
с муниципальной программой «Формирование современной 
городской среды» на 2018 – 2024 годы муниципального обра-
зования город Минусинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской

Федерации»,  постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 
№ 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределе-
ния субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды», постановлением  
Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п «Об 
утверждении государственной программы Красноярского края 
«Содействие органам местного самоуправления в формировании 
современной городской среды», Уставом  городского округа город 
Минусинск Красноярского края, постановлением Администрации 
города Минусинска от 30.11.2017 № 2130-п «Об утверждении му-
ниципальной программы «Формирование современной городской 
среды» на 2018 - 2024 годы муниципального образования город 
Минусинск», в целях определения   общественных территории для 
первоочередного включения  в программу формирование совре-
менной городской среды и проведение рейтингового голосования, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
07.02.2019 № АГ-183-п «Об утверждении Порядка организации и 
проведения процедуры рейтингового голосования по выбору об-
щественных территорий муниципального образования город Ми-
нусинск, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке 
в соответствии с муниципальной программой «Формирование со-
временной городской среды» на 2018 – 2024 годы муниципального 
образования город Минусинск» (с изменениями от 29.11.2019 № 
АГ-2210-п, от 25.12.2019 № АГ-2365-п, от 03.12.2020 № АГ-2261-п) 
внести следующие изменения:

в приложении «Порядок организации и проведения процедуры 

рейтингового голосования по выбору общественных территорий 
муниципального образования город Минусинск, подлежащих бла-
гоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муни-
ципальной программой «Формирование современной городской 
среды» на 2018 – 2024 годы муниципального образования город 
Минусинск»:

пункт 1.3 изложить в новой редакции:
«1.3. Выбор общественных территорий города Минусинска, 

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на 2022 
год, произведен по результатам голосования, проведенного в 2021 
году, подтвержденного решениями общественных комиссий, соз-
данных в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка.»;

пункт 1.5 изложить в новой редакции: 
«1.5. Сбор предложений по выбору общественных территорий, 

подлежащих благоустройству, производится посредством:
 подачи предложений в информационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет» на цифровой платформе вовлечения граждан 
в решение вопросов городского значения «Активный гражданин» 
(http://24ag.ru) и официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск (https://minusinsk.info) (далее – Сайты) документа 
для голосования (далее – бюллетень) по форме согласно Прило-
жению № 1 к Порядку;

заполнения бюллетеней, изготовленных по форме согласно 
приложению № 1 к Порядку, и их сброса в урны для голосования.»;

пункт 3.7 изложить в новой редакции:
«3.7. Урны для сбора предложений по выбору общественной 

территории должны быть опечатаны печатью Администрации го-
рода Минусинска.»;

приложение 1 к Порядку «Бюллетень для рейтингового голо-
сования по общественным территориям муниципального обра-
зования город Минусинск, подлежащих благоустройству в перво-
очередном порядке в соответствии с муниципальной программой 
«Формирование современной городской среды» в 2022 году» из-
ложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;

приложение 3 к Порядку «Места проведения голосования 
(адреса пунктов голосования)» изложить в редакции приложения 
2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заме-
стителя Главы города по оперативному управлению Носкова В.Б.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города Минусинска



4 «Минусинск Официальный»

Приложение 1 
к постановлению Администрации 

города Минусинска
от 07.02.2019 № Аг-189-п

Приложение 1
к Порядку организации и проведения процедуры 

рейтингового голосования по выбору общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке 

БЮЛЛЕТЕНЬ
для рейтингового голосования по общественным территориям муниципального образования город Минусинск, подлежащих благо-

устройству в первоочередном порядке в соответствии  
с муниципальной программой «Формирование современной городской среды» в 2022 году

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ  ДОКУМЕНТА О ГОЛОСОВАНИИ

Поставьте любые знаки (знак) в пустых квадратах (квадрате) справа от наименования проекта благоустройства 
общественной территории (общественных территорий) не более чем 3 проекта благоустройства общественных 
территорий, в пользу которых сделан выбор.
Документ для голосования, в котором знаки проставлены более чем в 3 квадратах, либо Документ для голосования, в 
котором знаки (знак) не проставлены ни в одном из квадратов, или не позволяющий установить волеизъявление голо-
совавшего – считаются недействительными.
В первом столбце указываются проекты благоустройства общественной территории, а также Вы вправе предло-
жить иное общественное пространство.
Во втором столбце указываются мероприятия по благоустройству общественной территории (виды работ, зони-
рование, возможные сценарии использования в зимний и летний периоды времени, и т.д.) Вы вправе предложить иные 
мероприятия.

Площадь победы
Ремонт асфальтобетонного покрытия и дорожек; ремонт мемори-
ала; устройство газонов, посадка крупномерных деревьев; уста-
новка садово-парковой мебели; замена светильников уличного 
освещения на светодиодные светильники.



Сквер Щетинкина Санитарная обрезка деревьев и прореживание крон деревьев; 
устройство газона; установка садово-парковой мебели; устрой-
ство покрытия дорожек из брусчатки; монтаж уличного освещения.



Сквер у военкомата 

Ваше предложение 

_____________________________________________________
(подпись, ФИО)

Проживающая (щий) по адресу: __________________________,_______________________________________, тел. _______________
«______» _____________ 20 ___ год
     (дата подписания бюллетеня)

Даю свое согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений по выбору общественной терри-
тории в рамках проведения рейтингового голосования в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152- ФЗ «О персо-
нальных данных».

_________________________________________________
        (подпись, ФИО) 



5№ 91/1   18 декабря  2020

Приложение 2 
к постановлению Администрации города Минусинска

от 07.02.2019 № АГ-183-п

Приложение 3 
к Порядку организации и проведения процедуры рейтингового 

голосования по выбору общественных территорий 
муниципального образования город Минусинск, 

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке 
в соответствии с муниципальной программой 

«Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы 
муниципального образования город Минусинск

Места проведения голосования (адреса пунктов голосования)

№ 
п/п

Адрес расположения пункта проведения голосова-
ния

Место расположения 
урны для голосования Период голосования

1 г. Минусинск, 
ул. Мартьянова, д. 16 – МКУ «Управление городско-
го хозяйства»

в холле помещения с 15.12.2020 по 19.02.2021, 
с 09:00 до 18:00

2 г. Минусинск, 
ул. Народная, 62а – КГБУ Многофункциональный 
центр

в холле помещения с 15.12.2020 по 19.02.2021,
 с 09:00 до 18:00

3 г. Минусинск, 
ул. Абаканская, 58 – торговый центр «Фестиваль» в холле помещения с 15.12.2020 по 19.02.2021,

 с 08:00 до 21:00

4 г. Минусинск, 
ул. Абаканская, 64 – Губернские аптеки. Аптека № 
356

в холле помещения с 15.12.2020 по 19.02.2021, 
с 08:00 до 20:00

5 г. Минусинск, 
ул. Октябрьская, 66 – Губернские аптеки. Аптека № 
39

в холле помещения с 15.12.2020 по 19.02.2021, 
с 08:00 до 20:00

6 г. Минусинск, 
ул. Комсомольская, 37 – Аптека «Н-Фарма» в холле помещения с 15.12.2020 по 19.02.2021, 

с 08:00 до 20:00

7 г. Минусинск, 
ул. Тимирязева, 1б – торговый центр «МегаСаяны» в холле помещения с 15.12.2020 по 19.02.2021, 

с 08:00 до 20:00

8 г. Минусинск, ул. Ленина, 81 – Дом Быта в холле помещения с 15.12.2020 по 19.02.2021, 
с 09:00 до 18:00

9 г. Минусинск, ул. Штабная, 10 – Сбербанк России в холле помещения с 15.12.2020 по 19.02.2021, 
с 08:00 до 20:00

10 г. Минусинск, ул. Ванеева, 7 – Сбербанк России в холле помещения с 15.12.2020 по 19.02.2021, 
с 08:00 до 20:00

11 г. Минусинск, ул. Большевистская, 37а –
торговый центр «Калина» в холле помещения с 15.12.2020 по 19.02.2021, 

с 08:00 до 22:00

12 г. Минусинск, 
ул. Абаканская, 86 – торговый центр «Магнит» в холле помещения с 15.12.2020 по 19.02.2021, 

с 08:00 до 22:00

И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                                                                              В.Н. КАЩЕЕВ



6 «Минусинск Официальный»

Приложение 
к постановлению администрации

города Минусинска
от  17.12.2020 № АГ-2386-п

УТВЕРЖДАЮ:
__________________________________

(наименование должности руководителя главного распорядителя бюджетных средств)

_____________ _____________________
          (подпись)                    (И.О. Фамилия)
«_____» _______________ __________ г.

                             

ПЕРЕЧЕНЬ СУБСИДИЙ
из бюджета города муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муници-
пального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – субсидии на иные цели) 

на очередной финансовый год и плановый период
_______________________________________________________

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)



7№ 91/1   18 декабря  2020

2

 № п/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

уч
ре

жд
ен

ия

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

ов
ан

ия
 

су
бс

ид
ии

 
на

 и
ны

е 
це

ли

Ц
ел

ь,
 о

пр
ед

ел
яю

щ
ая

 
на

пр
ав

ле
ни

е 
ра

сх
од

ов
ан

ия
 с

ре
дс

тв
 

су
бс

ид
ии

на
 и

ны
е 

це
ли

Ко
д 

по
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 (в

 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

о 
св

од
но

й 
бю

дж
ет

но
й 

ро
сп

ис
ью

 б
ю

дж
ет

а
го

ро
да

)
С

ум
м

а,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ф

ин
ан

со
вы

м
 го

да
м 

(р
уб

ле
й)

ко
д 

гл
ав

ы
ра

зд
ел

, 
по

др
аз

де
л

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья
ви

д 
ра

сх
од

ов
20

__
_

20
__

_
20

__
_

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

1.

И
то

го
 п

о 
уч

ре
жд

ен
ию

:
x

x
x

x
x

x

2

И
то

го
 п

о 
уч

ре
жд

ен
ию

:
x

x
x

x
x

x

…
… Вс

ег
о

x
x

x
x

x
x

И
сп

ол
ни

те
ль

: _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
(н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 д
ол

жн
ос

ти
)

(П
од

пи
сь

)  
   

   
   

   
   

(И
.О

. Ф
ам

ил
ия

) 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  «

__
__

_»
 _

__
__

__
__

__
 _

__
__

__
г.

С
О

ГЛ
АС

О
ВА

Н
О

:
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
(н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 д
ол

жн
ос

ти
)

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

ф
ин

ан
со

во
го

 у
пр

ав
ле

ни
я 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
го

ро
да

 М
ин

ус
ин

ск
а

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
(И

.О
. Ф

ам
ил

ия
)

«_
__

__
» 

__
__

__
__

__
_ 

__
__

__
_г

.



– Минусинский городской Совет депутатов, администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
– Контрольно-счетная комиссия г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
– Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
– Финансовое управление администрации г. Минусинска – ул. Штабная, 18;
– Управление образования г. Минусинска – ул. Штабная, 16;
– Управления социальной защиты населения – ул. Октябрьская, 86 «а»;
– Отдел культуры администрации г. Минусинска – ул. Ленина, 73;
– Отдела спорта и молодежной политики администрации г. Минусинска – ул. Октябрьская, 71;
– Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
– Минусинский региональный краеведческий музей им. Н.М. Мартьянова – ул. Ленина,60;
– Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
  Филиалы: 

ул. Ленина, 101; 
ул. Ленина, 56;  
ул. Штабная 14; 
ул. Вокзальная, 16; 
ул. Утро-Сентябрьская, 49 «г»; 
ул. Сургуладзе, 17; 
ул. Ленина, 73; 
п. Зеленый Бор, ул. Журавлева, 4;

– Территориальный отдел по вопросам жизнедеятельности городского посёлка Зелёный Бор – п. Зеленый Бор, ул. Журавлева, 4;
– Общественная палата г. Минусинска (Минусинский детский дом) –  ул. Народная, 35;
– Минусинский городской Совет ветеранов – ул. Октябрьская, 79;
– Краевое государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг» (КГБУ «МФЦ») – ул. Народная, 62 «а»;
– Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Минусинске – ул. Комарова, 1;
– Территориальный Орган Федеральной Службы Госстатистики Минусинский Отдел – ул. Октябрьская, 74;
– Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 10 по Красноярскому краю – ул. Ленина 56;
– Отдел архитектуры и градостроительства администрации г. Минусинска – ул. Гоголя, 63;
– МКУ «Управление городского хозяйства» – ул. Мартьянова, 16;
– МУП «Горводоканал» – ул. Суворова, 3; 
– МУП «Минусинское городское хозяйство» – ул. Суворова, 43;
– МУП Рынок «Заречный» – ул. Абаканская, 51;
– МУП «Земли города» – ул. Гоголя, 63;
– Краевое государственное бюджетное учреждение «Минусинский дом-интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов» – 

ул. Советская, 2 «г»;
– КГБОУ «Минусинская общеобразовательная школа-интернат» – ул. Ботаническая, 32;
– Специальные дома для социальной защиты отдельных категорий граждан – ул. Абаканская,64, пр. Сафьяновых, 9.

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 
662600, г. Минусинск, ул.Гоголя, 68

Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 
50 экз.

8Места распространения печатного средства массовой информации «Минусинск официальный»


